Nec refert qua ex causa impotentia hæc in viro confurgat: quauis enim frequenter impotentia cocundi ex frigiditate viri cōfurgat, & rarō ex nimio calore: at aliquando potest etiam ex nimio calore procedere: & tunc si id impedimentum sit perpetuum, quod nec arte medicina nec trientio experientia cessat, dirimet matrimonium. Quia eadē profus est ratio. Sic tradunt D. f. hom. 4. d. 34. q. vnic. ar. 2. & ibi Albertus Magnus art. 4. ad 6. quos vniuerſi sequuntur. Idem dicendum est, si impotentia in viro proueniat ex abominatione mulieris. Sunt enim viri qui ad pulchram mouentur, & non ad deformem: & contingit aliquando ita abominabilem foemina apparere viro, vt nullatenus possit moueri ad coitū eum illa, nec excitare possit cocū piscentiam: tunc enim perinde censendū est, ac de impotentia ex maleficio proueniēti. Si enim medijs adhibitis, ac experientia triēnali præmissa nō cesset, dissoluetur matrimoniu. Ita docēt. D. Tho. 4. d. 34. q. vnic. ar. 2. ad 5. & ibi Alber. Mag. ar. 6. in 2. argumēto, & eius solutio. Viguerius lib. institutionum. c. 16. §. 7. verb. 9. impedim. 11. Et ex Iuris peritis, Albericus in suo dictionario, littera. I. verb. imped. impedim. 15. Alensis. 2. p. sum. ma. lib. 8. tit. 29. ar. vnic. in fin. Angel. verb. matrimonium. 3. impedim. 16. nu. 14. Sylu. verb. matrimon. 8. q. 16. dict. 3. Rosell. verb. impedim. impedim. 15. n. 7. Tabiena, imped. 12. q. 7. n. 8. Turrecrem. 33. q. 1. in sum. ma. art. 2.

n. 13. Gaeta. c. ad limina. 30. q. 1. in §. 4. 2. 6. nu. 529. Quare non intelligo qualiter Sotus. 4. d. 34. q. vnica. art. 2. column. 7. verſ. quod autem de deformi, dicat nil ad valorem matrimonij referre, ſi vir valeat excitari ad copulam cum pulchra, non autem cum deformi. Quia cum conditio illa ſit nimis per accidens, non ob id diſſoluetur matrimonium cum deformi initū. Sed aperte contradicunt illi Doctores omnes allegati. Quid enim refert, ſiue à natura, ſiue ex accidenti impotētia promanet, ad irritandū matrimoniu? Si verē impotētia vtraq; ſit, impediatur; poteſtatē traden- di corporis ad copulam coniugalem: eod quod illud accidens reddat eam impoſſibile. Adde impotentiam ex maleficio conſurgentem eſſe valde accidentariam, & tamen coniugium dirimit. Tandem quia (vt docet Albertus Magnus proximē allegatus:) ſunt quidam ex ſua natura deſtituti calore ſufficienti ad coitū, qui tamen excitati ex ſceminæ pulchritudine poſſunt ad coitū perfectē moueri: non autē quando ea pulchritudo deſicit. Eſt autem monenda huiusmodi ſceminā (vt bene tradunt Albertus Magnus, & Turrecr. ibidem) vt munditie, ornata, affabilitate ſe amabilem viro exhibeat: ac ipſe vir monendus eſt, vt excogitet cauſas, quibus ad ſceminæ amorem excitetur, vt vel ſic abominatione illa ceſſante poſſit illam cognoscere. Quod ſi hæc non proſint præmiſſa triennij experientia, ſeparabitur matrimoniu illud, ſicut quando ex maleficio impotentia prouenit. Tandem quæcunq; ex cauſa impedimentum perpetuæ impotentia conſurgat, diſſoluetur matrimonium ea cognita, vt potē quod irritum fuit. Cum reuera impediatur eſſentiam coniugij, quacunq; ex cauſa oriatur. Sic Hoſt. cap. conſultationi, num. 1. de frigid. & ibi Ioan. Andr. n. 2. Gregor. Lopez. l. 2. verb. frios tit. 8. p. 4.